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perculit, tum.Ciceronem ipsum haud spernen-
dum discipulum.

Ad hanc coagmentationem, de qua supra
diximus, conflandam principem locum obtinuit
Tarsus, celeberrima illa Ciliciae civitas, quae,
ut noster ait, velut alter equus troianus complu-
res e suis lateribus effudit philosophos, qui ubi-
que, sed Romae praesertim, philosophiam do-
cuerunt. Hinc Zenon discipulus et successor
Chrisippi et Panaetii magister, hinc Athenodo-
rus Pergamenae bibliothecae praefectus et Cato-
nis uticensis familiaris, hinc Athenodorus alter
Sandonis filius Octaviani magister, hinc Nestor
ille Stoicus adulescentis Marcelli et fortasse
Tiberii magister. Quorum omnium philosopho-

sum », virtutem vacuam et inanem esse ijudicat,
si Dei gratia et caritate careat.

Ceterum auctor noster quod veluit plane est
assecutus, et luculente ostendit quid fuerit Phi-
losophia - Tarsensis et quantum Seneca ex ea
traxerit.

Optandum est ut multi nostrorum temporum
litterarum cultores ad haec studia trahantur,
et iuvenes hac tam gravi tamque salutifera di-
sciplina imbuant, quae iam diu nimis exolevit.
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Vito Costa, Il congiuntivo greco particolar-
mente in Omero (Edid. typ. Sandron, Panor-

. ANN. XXIX - FASC. III-1V

MENS. MARTIO - APRILI MCMXLII

I

rum cum doctrinam inspexerit, e variis rivulis

5 1 mi, Mediolani; ven. lib. 8).
conflatam, sed praesertim e Pythagorae adytis
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et e porticu, noster Tarsensem scholam laudat, In opusculo hoc de Coniunctivo graeco Vitus

in qua Graecorum philosophia ditata est Veteris
Testamenti sapientia et afflatu. Et Paulus apo-
stolus gentium tarsensi doctrina imbutus est,
antequam Hierosolymam ad Gamalielis scho-
lam veniret.

Ita fit, ut haec Tarsensis philosophia Romam
invecta cum Veteris Testamenti libris, quos
Seneca, ut multi alii, lectitabat, non solum
Senecae et scribendi generis et sentiendi no-
vitatem explicet, sed etiam miram inter Sene-
cam et Paulum tarsensem congruentiam.

In reliquis partibus sui operis De Paola uber-
rimos locos refert cum de Senecae scriptis, tum
de Vetere Testamento et de Sententiis Sexti
sumptos ad confirmandum quod asserit sive de
Deo et eius providentia, sive de anima eiusque
sorte, sive de vita «ascetica», de humana socie-
tate et de sapiente. Hoc opus, diuturni laboris
fructus, magna laude dignum mihi videtur et

Costa, diligentissimus inquisitor, non nova
equidem de hac grammaticae parte profert,
sed, praecipuos philologos, qui appellantur,
secutus, Germanos praesertim, quorum lin-
guam, ut videtur, apprime novit, quae de hac
re ab illis scripta sunt sapienter colligit et plane
exponit.